STIEBEL ELTRON

LWZ 280 Enthalpie

ZENTRAL

Leises Liiftungsgerat fiir besondere Wohnatmosphare

Immer die richtige Luftqualitdt bei hochster EffizienzDank des besonders
leisen Betriebs eignen sich das wandhangende Liiftungsgerat hervorragend

fiir den Einsatz in Wohnungen, Einfamilienhdusern oder auch kleineren
Gewerbeobjekten. Alle Funktionen lassen sich mit einer optional erhéltlichen
Fernbedienung duRerst komfortabel bedienen.

Der Enthalpie-Kreuzgegenstrom-Warmeiibertrager des Liiftungsgerats gewinnt
Luftfeuchtigkeit und Warmeenergie aus der Abluft zuriick. Eine energieeffiziente

Kiihlung sorgt in den Sommermonaten fiir einen hohen Wohnkomfort.

Die wichtigsten Merkmale

Zentrales Luftungsgerat fiir optimale Luftqualitat

Hoher Komfort durch automatische Liiftung ohne zeitaufwendiges manuelles
Fensteroffnen

Leiser Betrieb dank sehr guter Schallddmmung

Beste Luftqualitdt dank optional wahlbarer Filter bis hin zum Pollen- und
Feinstaubfilter

Einfache, werkzeuglose Reinigung und Filterwechsel fiir optimale Hygiene

Warmeiibertrager mit Feuchteriickgewinnung sorgt fiir eine noch angenehmere
Raumluft

Riickgewinnung von bis zu 89 % der Warmeenergie aus der Abluft
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STIEBEL ELTRON

Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Warmebereitstellungsgrad bis
Luftvolumenstrom

Filterklasse

Schallleistungspegel (EN 12102)
Hohe

Breite

Tiefe
Luftanschlussdurchmesser
Gewicht

Nennspannung

Spezifischer Energieverbrauch bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen fiir Zeitsteuerung

Spezifischer Energieverbrauch bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen fiir zentrale Bedarfssteuerung

Energieeffizienzklasse bei durchschnittlichen Klimaverhaltnissen
fiir Zeitsteuerung (A+ - G)

Energieeffizienzklasse bei durchschnittlichen Klimaverhaltnissen
fiir zentrale Bedarfssteuerung (A+ - G)

Energieeffizienzklasse (A+ - G)

LWZ 180 Enthalpie

236646

89 %
60-250 m3/h

ePM10 250 %
(M5) | 1SO Coarse
265 % (G4)

43 dB(A)
997 mm
690 mm
534 mm
160 mm
80 kg
230V

-37,32 kWh/(m?2a)

-39,21 kWh/(m?2a)
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LWZ 280 Enthalpie

236647

89 %
60-350 m3/h

ePM10 250 %
(M5) | 1SO Coarse
265 % (G4)

48 dB(A)
997 mm
690 mm
534 mm
160 mm
80 kg
230V

-35,04 kWh/(m?2a)

-37,73 kWh/(m?2a)
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer +43 7221 74600-0

Unsere kompetenten Ansprechpartner helfen Ihnen gerne.

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.
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